



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

Ταχ. Δ/ση: Αφων Πάππα, 2

Τ.Κ. 35003 - ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ

Τηλ.: 22363-50260

Πληροφορίες: Γκόγιας Νικόλαος

Email.: n.k.gkogias@dimosmakrakomis.gov.gr

Σπερχειάδα: 21/2/2023

Αριθ. Πρωτ: 3655/1909

Θέμα: «Έγκριση απευθείας ανάθεσης των εργασιών και προμηθειών για την «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ» προϋπ. **13.651,34 €** με **ΦΠΑ 24%**».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ

Έχοντας υπόψη:

- 1 Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.
- 2 Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.
- 3 Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 4 Τις διατάξεις των άρθρων 6, 50 & 53 παρ. 3^α του Ν 4782/2021.
- 5 Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.
- 6 Τις διατάξεις του Ν 4441/2016.
- 7 Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν 4555/2018.
- 8 Τις διατάξεις του Ν 4605/2019.
- 9 Την αναγκαιότητα πραγματοποίησης της «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ»
- 10 Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί, εγκριθεί και διατεθεί νόμιμα με την υπ' αριθμ. **3490/17-2-2023** απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό καταχώρισης **300/2023** αντίστοιχα στα λογιστικά βιβλία του Δήμου.
- 11 Τις υποβληθείσες προσφορές.
- 12 Την υπ' αριθ. **9/2023** μελέτη του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την διενέργεια της «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ» εκτιμώμενης αξίας **11.009,14 €** χωρίς **Φ.Π.Α & 13.651,34 €** με **ΦΠΑ 24%** με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές (μελέτη **9/2023**) για την «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ»

Γ. Αναθέτουμε την εκτέλεση των εργασιών και προμηθειών για την «ΚΑΡΝΑΒΑΛΙ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ» όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ' αριθ. **9/2023** μελέτη όπως παρακάτω:

1. Στον **Πυρρωστή Στυλιανό** με **ΑΦΜ 041953792** και έδρα **Νικολάου Κρίκου 1, ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ, ΤΚ 35003** έναντι του ποσού των **4.816,16 €** με **ΦΠΑ 24%**.

Α/Α	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΗΧΕΙΑ ΗΧΟΥ ΡΑ CPV 92370000-5	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	36	55,00	1.980,00
2	ΚΟΝΣΟΛΑ ΗΧΟΥ CPV 92370000-5	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	4	130,00	520,00
3	ΕΝΙΣΧΥΤΗΣ ΗΧΟΥ CPV 92370000-5	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	4	130,00	520,00

4	ΤΡΙΠΟΔΑ ΗΧΕΙΩΝ CPV 92370000-5	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	36	10,00	360,00
5	ΚΑΛΩΔΙΩΣΕΙΣ ΗΧΟΥ CPV 92370000-5	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	36	14,00	504,00
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					3.884,00
ΦΠΑ 24% (€)					932,16
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					4.816,16

2. Στην **Ανδρεάκη Γαρυφαλλιά** με **ΑΦΜ 160779456** και έδρα **Ναπολ. Ζέρβα 10, Θεσ/νίκη, ΤΚ 54640** έναντι του ποσού των **5.828,00 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΠΛΗΡΩΜΗ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΗΛΩΣΗ 26-2-2023 CPV 92312120-8	ΥΠΗΡΕΣΙΑ	1	4.700,00	4.700,00
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					4.700,00
ΦΠΑ 24% (€)					1.128,00
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					5.828,00

3. Στην **Πασαπόρτη Ειρήνη** με **ΑΦΜ 035895349** και έδρα **Ν. Κρίκου37, Σπερχειάδα, ΤΚ 35003** έναντι του ποσού των **360,02 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΣΗΜΑΙΑΚΙΑ 12Μ Ο,79Χ0,30 CPV 35821000-5	ΤΕΜ	18	16,13	290,34
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					290,34
ΦΠΑ 24% (€)					69,68
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					360,02

4. Στην **Αποστολάκη Σοφία & ΣΙΑ ΕΕ** με **ΑΦΜ 999084258** και έδρα **Έβανς 87, Ηράκλειο Κρήτης, ΤΚ 71306** έναντι του ποσού των **509,99 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΕΓΓΑΛΙΚΩΝ TB77 CPV 24613200-6	ΤΕΜ	2	84,68	169,36
2	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΕΓΓΑΛΙΚΩΝ JW 2025 CPV 24613200-6	ΤΕΜ	2	40,32	80,64
3	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΕΓΓΑΛΙΚΩΝ JW 916 CPV 24613200-6	ΤΕΜ	2	40,32	80,64
4	ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΒΕΓΓΑΛΙΚΩΝ C 16258 CPV 24613200-6	ΤΕΜ	2	40,32	80,64
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					411,28
ΦΠΑ 24% (€)					98,71
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					509,99

5. Στον **Κοτορλό Δημήτριο** με **ΑΦΜ 301629370** και έδρα **Ανθήλης 16, Λαμία, ΤΚ 35100** έναντι του ποσού των **300,08 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΑΦΙΣΕΣ Α3 PLUS CPV 22150000-6	ΤΕΜ	200	1,21	242,00
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					242,00

ΦΠΑ 24% (€)	58,08
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)	300,08

6. Στον **Μπούρα Αθανάσιο** με **ΑΦΜ 045882990** και έδρα την **Σπερχειάδα, ΤΚ 35003** έναντι του ποσού των **934,12 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΦΕΛΙΖΟΛ CPV 19521000-4	ΤΕΜ	6	85,48	512,88
2	ΚΑΡΒΟΥΝΑ CPV 03413000-8	ΚΙΛΟ	50	1,18	59,00
3	ΚΑΥΣΟΞΥΛΑ CPV 03413000-8	Κ.Μ.	3	60,48	181,44
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					753,32
ΦΠΑ 24% (€)					180,80
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					934,12

7. Στην **Σπανός Δημήτριος & ΣΙΑ ΟΕ** με **ΑΦΜ 081232842** και έδρα την **Σπερχειάδα, ΤΚ 35003** έναντι του ποσού των **806,05 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΑΦΡΟΣ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ 750 ML CPV 39298900-6	ΤΕΜ	14	5,48	76,72
2	ΠΙΝΕΛΑ CPV 39298900-6	ΤΕΜ	10	1,61	16,10
3	ΧΡΩΜΑ ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΚΟΙΤΙ 1Κ CPV 39298900-6	ΤΕΜ	60	4,84	290,40
4	ΝΟΒΟΠΑΝΟΒΙΔΕΣ 4Χ5 ΚΟΥΤΙ 500 CPV 39298900-6	ΤΕΜ	2	12,50	25,00
5	ΝΟΒΟΠΑΝΟΒΙΔΕΣ 5Χ5 ΚΟΥΤΙ 500 CPV 39298900-6	ΤΕΜ	2	14,11	28,22
6	ΞΥΛΟΚΟΛΑ CPV 39298900-6	ΤΕΜ	5	5,48	27,40
7	ΠΡΟΚΕΣ 17Χ27 ΣΕ ΚΟΥΤΙ CPV 39298900-6	ΤΕΜ	2	13,30	26,60
8	ΔΕΜΑΤΙΚΑ 3,7Χ4,8 ΠΑΚΕΤΟ 100 CPV 39298900-6	ΤΕΜ	5	5,64	28,20
9	ΔΙΑΛΥΤΙΚΟ 5Λ CPV 39298900-6	ΤΕΜ	2	9,67	19,34
10	ΤΡΙΧΙΑ Νο 8 CPV 39298900-6	ΚΙΛΟ	20	3,87	77,40
11	ΣΥΡΜΑ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ Νο 7 CPV 39298900-6	ΚΙΛΟ	2	6,85	13,70
12	ΑΚΡΥΛΙΚΟΣ ΣΤΟΚΟΣ 5Κ CPV 39298900-6	ΤΕΜ	2	10,48	20,96
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					650,04
ΦΠΑ 24% (€)					156,01
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					806,05

8. Στην **Οδ. Παπαευθυμίου & ΣΙΑ ΟΕ** με **ΑΦΜ 800205345** και έδρα την **Ευγ. Καλαντζή 12, Μακρακώμη, ΤΚ 35011** έναντι του ποσού των **96,92 €** με **ΦΠΑ 24%**.

A/A	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 24% (€)
1	ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΠΟΛ 500ML ΧΩΡΙΣ ΚΑΠΑΚΙ 50 ΤΕΜ	ΤΕΜ	4	7,50	30,00

	CPV 39220000-0				
2	ΚΟΥΤΑΛΙΑ ΞΥΛΙΝΑ 100ΤΕΜ CPV 39220000-0	ΤΕΜ	2	3,00	6,00
3	ΠΙΑΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 20ΤΕΜ CPV 39220000-0	ΤΕΜ	10	1,50	15,00
4	ΠΟΤΗΡΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 50 ΤΕΜ CPV 39220000-0	ΤΕΜ	12	1,00	12,00
5	ΣΑΚΟΥΛΑΚΙΑ ΧΑΡΤΙΝΑ CPV 39220000-0	ΚΙΛΟ	2	5,00	10,00
6	ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ 500 ΤΕΜ CPV 39220000-0	ΤΕΜ	2	2,58	5,16
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ (€)					78,16
ΦΠΑ 24% (€)					18,76
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)					96,92

Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τους **Κ.Α. 15-6471.020** και έχει εκδοθεί η σχετική απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

Ε. Ως χρόνος παράδοσης της προμήθειας ορίζεται το διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως την **24^η-2-2023** και ως χρόνος παράδοσης της εργασίας το διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης έως την **27^η-2-2023**.

ΣΤ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής, μετά την υποβολή από τους προμηθευτές ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων παροχής υπηρεσιών και πώλησης.

Ζ. Στην σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΘ. ΧΑΝΤΖΗΣ